

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO - INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DIVERSOS – CIVIL, HIDRÁULICA, ELÉTRICA E AFINS - COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA, EM EDIFICAÇÕES OCUPADAS PELO MINISTÉRIO PÚBLICO DE MINAS GERAIS NAS CIDADES DA REGIÃO CENTRAL

CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
HID-0001	CALHA/CANAleta EM CONCRETO COM GRELHA E PORTA GRELHA EM FERRO FUNDIDO, QUADRICULADA, LARGURA=20CM, PARA ÁGUA PLUVIAL.					M			R\$ 207,79
HID-0001		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-48552	CANAleta PARA DRENAGEM, PRÉ-MOLDADA, TIPO MEIA CANA, DIÂMETRO 30CM, EXCLUSIVE TAMPA, INCLUSIVE ASSENTAMENTO EM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESCAVAÇÃO, TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	M	1,00	R\$ 80,58	R\$ 80,58
HID-0001		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-49944	GRELHA E PORTA GRELHA EM FERRO FUNDIDO QUADRICULADA L20CM	M	1,00	R\$ 100,54	R\$ 100,54
HID-0001		SETOP	INSUMO	MATED-11248	AREIA LAVADA POSTO OBRA (TIPO: MÉDIA)	M3	0,0017	R\$ 80,55	R\$ 0,13
HID-0001		SETOP	INSUMO	MATED-11258	CIMENTO PORTLAND CP II- E-32 (RESISTÊNCIA: 32,00 MPA)	KG	0,02	R\$ 0,57	R\$ 0,01
HID-0001		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-51107	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS H <= 1,50 M	M³	0,02	R\$ 67,39	R\$ 1,06
HID-0001		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,36	R\$ 27,10	R\$ 9,76
HID-0001		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,80	R\$ 19,64	R\$ 15,71
HID-0002	REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA E ACABAMENTO					M			R\$ 84,41
HID-0002		COTAÇÃO	INSUMO	COT-HID-0002	REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA E ACABAMENTO	UN	1,00	R\$ 70,07	R\$ 70,07
HID-0002		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	R\$ 21	R\$ 6,44
HID-0002		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	R\$ 26,33	R\$ 7,90
HID-0003	PONTO/TAMPÃO PARA DUCHA HIGIÊNICA.					UN			R\$ 8,71
HID-0003		SINAPI	INSUMO	1191	CAP PVC, SOLDAVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN.	1,00	R\$ 1,65	R\$ 1,65
HID-0003		SINAPI	INSUMO	122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN.	0,01	R\$ 55,40	R\$ 0,50
HID-0003		SINAPI	INSUMO	20083	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN.	0,01	R\$ 62,76	R\$ 0,69
HID-0003		SINAPI	INSUMO	38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN.	0,06	R\$ 2,41	R\$ 0,14
HID-0003		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,12	R\$ 21,45	R\$ 2,57
HID-0003		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,12	R\$ 26,33	R\$ 3,16
HID-0004	GRELHA TIPO SEKAPISO SP-80					UN			R\$ 67,00
HID-0004		COTAÇÃO	INSUMO	COT-HID-0003	GRELHA SECA-PISO SP 80 - 8 CM SEKA PISO OU SIMILAR	M	1,00	R\$ 35,63	R\$ 35,63
HID-0004		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-48302	ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO	M³	0,01	R\$ 616,38	R\$ 3,33
HID-0004		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,60	R\$ 27,10	R\$ 16,26
HID-0004		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,60	R\$ 19,64	R\$ 11,78
HID-0016	INSTALAÇÃO PARA BEBEDOURO DE ÁGUA.					UN			R\$ 124,97
HID-0016		SETOP	INSUMO	MATED-11624	FITA DE VEDAÇÃO PARA TUBOS E CONEXÕES ROSCÁVEIS (LARGURA: 12 MM)	M	15,00	R\$ 0,19	R\$ 2,85
HID-0016		SETOP	INSUMO	MATED-11725	ENGATE FLEXIVEL DE PVC PARA ENTRADA DE ÁGUA (COMPRIMENTO: 30CM/ DIÂMETRO DA SEÇÃO: 1/2")	UN	1,00	R\$ 2,66	R\$ 2,66
HID-0016		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,50	R\$ 21,45	R\$ 53,63
HID-0016		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,50	R\$ 26,33	R\$ 65,83
HID-0017	INSTALAÇÃO PARA PURIFICADORES DE ÁGUA					UN			R\$ 23,90
HID-0017		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50	R\$ 21,45	R\$ 10,73
HID-0017		SINAPI	COMPOSIÇÃO	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50	R\$ 26,33	R\$ 13,17